
Odpověď podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 2. 9. 2019 byl požadavek na poskytnutí „následujících 
informací o odstraňování billboardů z takzvaných ochranných pásem 250 metrů od 
dálnic a 50 metrů od silnic první třídy od konce 1. září 2017 do současnosti: 

1. Kolik celkem billboardů povinný k 1. září 2017 evidoval? Uveďte podrobnosti s 
detailu, v jaké jimi disponujete. 

2. Kolik celkem billboardů bylo k 1. září 2019 odstraněno? 

3. Kolik billboardů po 1. září 2017 odstranili na svoje náklady jejich provozovatelé? 

4. Kolik billboardů po 1. září 2017 odstranil povinný nebo jemu podřízené 
organizace či úřady na svoje náklady? 

5. Kolik činily náklady povinného nebo jemu podřízených organizací či úřadů na 
odstranění billboardů po 1. září 2017? 

6. Kolik činily regrese vymožené od provozovatelů billboardů na umoření nákladů 
povinného nebo jemu podřízených organizací či úřadů na odstranění billboardů 
po 1. září 2017? 

7. Kolik činily sankce vyměřené provozovatelům billboardů za porušení zákona 
neodstranění billboardů po 1. září 2017? 

8. Kolik činily sankce vymožené od provozovatelům billboardů za porušení zákona 
neodstranění billboardů po 1. září 2017?“ 

Poskytnutá informace: 

K bodům 1 až 6 žádosti týkající se informací o odstraňování billboardů z ochranných 
pásem silnic I. třídy, nad nimiž Krajský úřad Olomouckého kraje vykonává působnost 
silničního správního orgánu, bylo žadateli sděleno: 

Ad 1. Vzhledem ke skutečnosti, že většina reklamních zařízení byla v minulosti 
umístěna bez povolení krajského silničního správního úřadu, není nám 
znám celkový počet reklamních zařízení k 1. září 2017. 

Ad 2. 128 billboardů 

Ad 3. 128 billboardů 

Ad 4. Krajský úřad Olomouckého kraje billboardy neodstraňuje. Toto činí 
Ředitelství silnic a dálnic, a to na základě své zřizovací listiny. 

Ad 5. Krajský úřad Olomouckého kraje billboardy neodstraňuje, jak bylo uvedeno 
v předcházejícím bodu ad 4., tudíž mu s touto činností nevznikly žádné 
náklady. 

Ad 6. Vzhledem k tomu, že Krajskému úřadu Olomouckého kraje nevznikly žádné 
náklady na odstranění billboardů, jak bylo uvedeno v předcházejícím bodu 
ad 5., nevymáhal ani žádné regresní nároky po provozovatelích billboardů. 

Část žádosti týkající se informací uvedených v bodech 1 až 6 ve vztahu k odstraňování 



billboardů z ochranných pásem dálnic a část žádosti týkající se informací uvedených 
v bodech 7 a 8 byla odložena dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Informaci zpracoval: 

Dne 10. 9. 2019, Mgr. Roman Mikeš, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 

Počet listů:  1 
Počet příloh:  0 
Počet listů příloh:  0 


